СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДВИНСКОЕ»

четвертого созыва (третья внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2016 года                                                                                                                № 6

О внесении изменений в решение № 5 от 02.11.2016 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО «Двинское»

         В соответствии со ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Двинское» решает:

1. Внести следующие изменения в решение № 5 от 02.11.2016 года «Об установлении налога на имущество физических лиц»:

1.1. В п.2. пп.1 абзац 6 решения изложить в следующей редакции:

«-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».

1.2. П. 3. решения изложить в следующей редакции:

«3. Право на налоговую льготу имеют следующие категории граждан:

         - многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет, или детей  в возрасте до 24 лет, если они являются учащимися и студентами дневной формы обучения;
         - приемные родители (родитель);

         - вдовы (вдовцы), имеющие детей в возрасте до 18 лет;

         - дети, потерявшие обоих родителей, до достижения ими возраста 18 лет и 24 лет учащимся и студентам дневной формы обучения, с имущества, перешедшего в их собственность в порядке наследования;

         - лица, удостоенные звания «Почетный гражданин муниципального образования «Холмогорский район»;

         - добровольные пожарные, состоящие в реестре добровольных пожарных не менее одного года по состоянию на начало текущего налогового периода, участвующие в профилактике и тушении пожаров в составе территориальных добровольных пожарных команд (дружин) некоммерческой организации (право на получение льготы по уплате налога подтверждается справкой некоммерческой организации (общественного объединения) пожарной охраны, согласованной с главой муниципального образования).

Налоговые льготы, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, предусмотренном пунктами 2-7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник муниципального образования «Двинское».

Председатель  Совета депутатов

            МО  «Двинское»                                                                      Е.В.Кукушкин

Глава муниципального образования

                  «Двинское»

                 Е.В.Кукушкин